[image: image1.png]Y

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
   От 19.05.2023 № 56

  с. Нюксеница

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Нюксенского муниципального округа

Вологодской области от 27.12.2022

№ 109 «Об утверждении Положения
о правотворческой инициативе в
Нюксенском    муниципальном
округе Вологодской области»
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством  Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
         1. Внести в  решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 27.12.2022 № 109 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе в Нюксенском    муниципальном округе Вологодской области» (далее – Положение) следующие изменения:

          1.1. Подпункт 5 пункта 4 статьи 1 Положения исключить.
2. Признать утратившими силу:

-  решения Совета сельского поселения Востровское:

- от 12.08.2005 № 6 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе»;
- от 11.10.2016 № 22 № «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Востровское от 12.08.2005 № 6 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе»
- от 24.11.2009 № 51 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Востровское от 12.08.2005 № 6»;

- от 15.03.2019 № 11 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Востровское от 12.08.2005 № 6 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе»;
- от 29.05.2019 № 20 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Востровское от 12.08.2005 № 6 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе».

- Решения Совета сельского поселения Игмасское:

- от 16.03.2006 № 14 «Об утверждения Положения правотворческой инициативы»;

- от 26.08.2016 № 26 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Игмасское от 16.03.2006 № 14 «Об утверждении Положения правотворческой инициативы».
            3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в  Официальном вестнике газеты «Новый день», подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Исполняющий полномочия Главы Нюксенского муниципального округа
Вологодской области

	________________Е.П. Суровцев

	__________________И.Н.Чугреев